

Marco Colombini

Dr. iur.,
Rechtsanwalt, Partner

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch
Französisch
Italienisch

STANDORT:

Zürich



TELEFON:

+41 58 258 10 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

marco.colombini@bratschi.ch

Vita

Marco Colombini berät und unterstützt internationale, insbesondere italienische Unternehmen, die auf dem Schweizer Markt aktiv sind. In diesem Zusammenhang befasst er sich vorwiegend mit Fragen des Vertriebs- und Handelsrechts.

Ein weiteres Tätigkeitsfeld von Marco Colombini liegt im Immobilienbereich, insbesondere im kommerziellen Mietrecht sowie in der Beratung von komplexen Infrastruktur- und Industrieanlageprojekten.

Zu einem weiteren bevorzugten Tätigkeitsgebiet von Marco Colombini gehört auch die Vertretung von Parteien vor Zivil-, Verwaltungs- und Schiedsgerichten im Rahmen nationaler und internationaler Auseinandersetzungen. Dazu weist er auch eine grosse Erfahrung in konkurs- und nachlassrechtlichen Angelegenheiten vor.

Beruflicher Werdegang

- Partner bei Bratschi AG (seit 2020)
- Partner bei Hartmann Müller Partner (2013-2020)
- Associate bei Hartmann Müller Partner (2005-2012)
- Associate bei Bär & Karrer (2003-2004)

Ausbildung

- Promotion zum Dr. iur., Universität Zürich (2016)
- Lizentiat der Rechtswissenschaft, Universität Basel (2002)

Auszeichnungen

- empfohlen für «Dispute Resolution - Litigation» von Legal500 (2024)
- empfohlen für «Real Estate and Construction» von Legal500 (2024)
- sehr empfehlenswert «Switzerland - Best Law Firms for Real Estate - 2023» von Leaders League
- empfohlen für «Real Estate and Construction» von Legal500 (2022)
- sehr empfehlenswert «Switzerland - Best Law Firms for Real Estate - 2022» von Leaders League
- empfohlen für «Real Estate and Construction» von Legal500 (2021)
- sehr empfehlenswert «Switzerland - Best Law Firms for Real Estate - 2021» von Leaders League
- empfohlen für «Real Estate and Construction» von Legal500 (2020)

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband
- Zürcher Anwaltsverband
- Schweizerischer Juristenverein
- Schweizerische Handelskammer in Italien

Expertise

Baurecht, Gesellschaftsrecht, Governance, Handelsrecht, Infrastrukturrecht, Internationales Privatrecht, Mietrecht, Migrationsrecht, Öffentliches Beschaffungswesen, Prozessrecht, Schiedsgerichtsbarkeit, Schuldbetreibungs- und Konkursrecht, Haftpflicht- und Versicherungsrecht, Vertragsrecht, Wettbewerbs- und Kartellrecht

Practice Groups

Prozessführung und Insolvenz, Verträge

Industry Groups

Bau, Immobilien und Hotels, Internationale Praxis

Publikationen

Neue Tendenzen in der Geschäftsmiete als Folge der COVID-19-Pandemie

Colombini Marco, in: bratschi real estate blog, July 29, 2021